2020 年２月７日

各    位
会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  水野 雅義
（コード番号  １３７９  東証第一部）
問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫
（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）
（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

GLOBAL G.A.P.取得に関するお知らせ

当社は、2020 年 1 月 15 日付けで、GLOBAL G.A.P（グローバルギャップ）を取得いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。GLOBAL G.A.P の認証取得・維持更新を通じて、食の安全、環境保全、

労働安全を実現します。

記

■GGN：4059883238143
■GLOBAL G.A.P. Product certificate No. ： 00079-XCVKX-0003
  Product ： Mushrooms
■初回認証日：2020 年１月 15 日

１．GLOBAL G.A.P を取得した工場

  当社は、全国にある 32 きのこセンターのうち、昨年 10 月に発生した台風 19 号により被災をした

赤沼きのこセンターときのこ総合研究所を除く 31 きのこセンターにおきまして、この度 GLOBAL

G.A.P の認証を取得いたしました。

２．GLOBAL G.A.P 取得の目的

 （1）適切な工場運営により、労働環境の改善や仕事の効率化を実現し経営を改善します。

（2）生産工程における安全管理を明確にすることにより、安心安全の農作物栽培を実現します。

（3）国際認証規格を取得することにより、信頼できる農場として積極的にアピールし、販路の拡大

を目指します。

３．今後の取り組みについて

  今後も引き続き、世界最高品質のきのこを目指して、おいしく、安心安全、高品位・高付加価値

のきのこづくりを研究・実践し続けます。

当社は、お客さま、お取引先、従業員とその家族全ての生活者に、きのこを通じて喜んで頂きたい

との想いがあります。

※G.A.P.（ギャップ） とは、GOOD（適正な）、AGRICULTURAL（農業の）、PRACTICES（実践）のことです。GLOBALG.A.P.（グ

ローバルギャップ）認証とは、それを証明する国際基準の仕組みを言います。世界 120 か国以上に普及し、事実上の国際

標準となっています。GLOBALG.A.P.認証は、食品安全、労働環境、環境保全に配慮した「持続的な生産活動」を実践する

優良企業に与えられる世界共通ブランドです。東京オリンピックでも、GLOBAL G.A.P 水準の農産物を供給することとなっ

ております。

以 上